PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

04.02.2022

                                                                                             № 24/235
пгт Свеча
О внесении изменений в решение Думы Свечинского муниципального округа Кировской области от 05.02.2021 № 8/106
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4.1 статьи 18  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образование Свечинский муниципальный округ Кировской области Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Свечинского муниципального округа от 05.02.2021 № 8/106 «О муниципальном имуществе, предназначенном для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1.1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                              Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                               С.А. Шабанов

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Свечинского

муниципального округа

от 04.02.2022 № 24/235
Перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	N п/п
	 Номер в реестре имущества
	Адрес (местоположение объекта)
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/
внутригородского района городского округа
	Вид населенного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наименование элемента планировочной структуры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	2.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	3.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	4.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	5.

	Кировская область, Свечинский район,

с. Круглыжи
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	12
	Кировская область, Свечинский район,

с. Круглыжи
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Круглыжи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.

	Кировская область, Свечинский район,

д. Масленки
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	9.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	10.

	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.

	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	5
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Привокзальная, д. 21А
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Привокзальная
	21А
	-

	13.
	2
	Кировская область, Свечинский район,

с. Круглыжи
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Круглыжи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.

	Кировская область, Свечинский район,

д. Самоулки
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	35
	Кировская область, Свечинский район, д. Самоулки, ул.Победы, д.5а
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	деревня
	Самоулки
	-
	-
	улица
	Победы
	5а
	-

	16.

	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	74
	Кировская область, Свечинский район, с. Юма, ул. Коммуны, д. 43а
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Юма
	-
	-
	улица
	Коммуны
	43а
	-

	18.
	77
	Кировская область, Свечинский район, с. Ацвеж, ул. Калинина, д. 3
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Ацвеж
	-
	-
	улица
	Калинина
	3
	-

	19.

	Кировская область, Свечинский район,

с. Круглыжи
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Круглыжи
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	76
	Кировская область, Свечинский район,

с. Благовещенское, ул. Центральная,

д. 10
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	село
	Благовещенское
	-
	-
	улица
	Центральная
	10
	-

	21.

	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.

	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	24.
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	25.

	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Октябрьская, д. 63
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Октябрьская
	63
	-

	26
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	27
	1
	Кировская область, Свечинский район, пгт. Свеча, ул. Карла Маркса, д. 11
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	пгт
	Свеча
	-
	-
	улица
	Карла Маркса
	11
	-

	28
	195
	Кировская область, Свечинский район
	Кировская область
	Свечинский

муниципальный округ
	Свечинский

муниципальный округ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Вид объекта недвижимости: движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Кадастровый номер
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Наименование объекта учета

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Тип (площадь-для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания – для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации – для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади – кв. м; для протяженности – м; для глубины залегания – м; для объема – куб.м)

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	10,8
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	43,1
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	18,7
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	98,3
	кв.м.
	помещение

	земельный участок
	43:29:010546:374
	кадастровый
	-
	площадь
	804230
	кв.м.
	земельный участок

	движимое имущество
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Автобус ПАЗ 32053-70

	земельный участок
	43:29:310506:82
	кадастровый
	-
	площадь
	3900
	кв.м.
	земельный участок

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	16,6
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	35,6
	кв.м.
	помещение

	земельный участок
	43:29:000000:183
	кадастровый
	-
	площадь
	254023
	кв.м.
	земельный участок

	земельный участок
	43:29:010544:375
	кадастровый
	-
	площадь
	2000
	кв.м.
	земельный участок

	движимое имущество
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Экскаватор ЭПБ-11М

	движимое имущество
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ПАЗ-32054

	земельный участок
	43:29:320102:802
	кадастровый
	-
	площадь
	5900
	кв.м.
	земельный участок

	здание
	43:29:020101:707
	кадастровый
	-
	площадь
	59,3
	кв.м.
	здание

	земельный участок
	43:29:320434:288
	кадастровый
	-
	площадь
	86000
	кв.м.
	земельный участок

	здание
	-
	-
	-
	площадь
	72,0
	кв.м.
	здание

	здание
	-
	-
	-
	площадь
	426,0
	кв.м.
	здание

	земельный участок
	43:29:000000:20
	кадастровый
	-
	площадь
	2182062
	кв.м.
	земельный участок

	здание
	-
	-
	-
	площадь
	198,1
	кв.м.
	здание

	земельный участок
	43:29:000000:185
	кадастровый
	-
	площадь
	685019
	кв.м.
	земельный участок

	земельный участок
	43:29:010546:246
	кадастровый
	-
	площадь
	514000
	кв.м.
	земельный участок

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	20,8
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	9,7
	кв.м.
	помещение

	земельный участок
	43:29:030105:1046
	кадастровый
	-
	площадь
	93373
	кв.м.
	земельный участок

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	33,7
	кв.м.
	помещение

	помещение
	43:29:030109:341
	кадастровый
	-
	площадь
	26,2
	кв.м.
	помещение

	земельный участок
	43:29:000000:391
	кадастровый
	-
	площадь
	8732628
	кв.м.
	земельный участок

	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	Организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Галкова Г.Н. (самозанятый)
	-
	432800002804
	24.08.2020
	24.07.2021

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Сулейманова Г.В.
	319435000056728
	521501569406
	06.08.2021
	05.07.2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Бусыгин И.С.
	315435000018419
	432800702563
	12.08.2019
	12.08.2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Октябрьское»
	1064313009518
	4328002510
	22.06.2021
	21.06.2026

	транспортное средство
	У 064 КР
	машины
	ПАЗ 32053-70
	2006
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Свечинский Лесбытсервис»
	1034307504109
	4328002165
	07.10.2019
	07.10.2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Москвина О.Л.
	316435000051582
	433700975985
	06.08.2021
	05.07.2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Шабалина Л.М.
	304431336400025
	431300037331
	06.08.2021
	05.07.2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП глава КФХ Ильин М.А.
	318435000045599
	431203487462
	25.04.2019
	25.04.2068

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Глушков Н.А.
	312431334200019
	432800387745
	07.10.2019
	07.10.2022

	транспортное средство
	43 КЕ 3897
	машины
	ЭПБ-11М
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	транспортное средство
	АВ 159 43
	машины
	ПАЗ-32054
	2005
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Бурехин С.В.
	312431329000019
	432800419789
	24.01.2020
	24.01.2023

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Перминова Е.С.
	316435000099276
	432800806315
	30.12.2021
	29.12.2026

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Октябрьское»
	1064313009518
	4328002510
	10.03.2020
	10.03.2023

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП глава КФХ Ильин М.А.
	318435000045599
	431203487462
	02.09.2020
	01.09.2025

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП глава КФХ Ильин М.А.
	318435000045599
	431203487462
	01.09.2020
	31.08.2025

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Октябрьское»
	1064313009518
	4328002510
	16.12.2020
	16.12.2069

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ИП Гасс Т.А.
	312431333200015
	432800128250
	28.06.2021
	27.06.2021

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Октябрьское»
	1064313009518
	4328002510
	25.05.2021
	24.05.2026

	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	39
	40
	41
	42
	43

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	26.11.2021
	20/208

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	05.02.2021
	8/106

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	19.03.2021
	10/121

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	19.03.2021
	10/121

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение
	19.03.2021
	10/121

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение

	В перечне
	Дума Свечинского муниципального округа
	Решение

______________